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Zápisnica 

zo 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko, konaného  

dňa 05.04.2023 
Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu rokovania predložený starostom obce: 

 

Program  rokovania  obecného zastupiteľstva: 

  

  1.   Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

  2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

  3.   Schválenie návrhu programu zasadnutia 

  4.   Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2022 

  5.   Schválenie záverečného účtu obce Ovčiarsko za rok 2022 

  6.   Rozpočtové opatrenie č. 3/2023  

  7.   Žiadosť o uzavretie zmluvného vzťahu – Zmluva o zriadení vecného bremena  

        s oprávnenými z vecného bremena – IDEÁLNE DOMY s.r.o. a Štart servis Real s.r.o. 

  8.   Schválenie dodatku ku kúpnej zmluve – odpredaj nehnuteľného majetku vo vlastníctve  

        obce ako prípad hodný osobitného zreteľa 

  9 .  Rôzne 

10.   Interpelácie poslancov 

11.   Záver                                                                                   

 

K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko otvoril o 17.20 hod. starosta 

obce Ovčiarsko Ervín Schmieger. Privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných.  

 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa Ing. Danielu Hofericovú a za overovateľov zápisnice určil 

poslancov obecného zastupiteľstva :  Bc. Jozef Hasko a Ing. Peter Palko, PhD. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

a) určenie zapisovateľa – Ing. Hofericová Daniela 

b) určenie overovateľov zápisnice – Bc. Jozef Hasko a Ing. Peter Palko, PhD. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 
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Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 3 – Schválenie návrhu programu  zasadnutia 

 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s návrhom programu zasadnutia. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

Navrhnutý program zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 4 – Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2022 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a uviedol, že komunikácia obecného úradu voči 

obyvateľom obce je ústretová a poslanci OZ sú priebežne informovaní o dianí v obci 

a aktívne sa podieľajú na chode a činnosti obce.  Zároveň zdôraznil, že informácie 

v predloženom záverečnom účte za rok 2022 boli predmetom diskusií a schvaľovania 

výdavkov v priebehu roka 2022 a v prípade, že majú poslanci OZ akékoľvek otázky 

k záverečnému účtu za rok 2022 je pripravený na ne odpovedať v súčinnosti s hlavným 

kontrolórom obce p. Rastislavom Lamošom. Následne odovzdal slovo p. Lamošovi a požiadal 

ho o prednesenie stanoviska k záverečnému účtu za rok 2022. 

 

Hlavný kontrolór obce Ovčiarsko p. Lamoš Rastislav predniesol stanovisko k záverečnému 

účtu obce za rok 2022. Nakoľko mali poslanci obecného zastupiteľstva záverečný účet 

k dispozícii v dostatočnom predstihu pred jeho schvaľovaním a neboli vznesené žiadne dotazy 

a pripomienky poslancov obecného zastupiteľstva oboznámil prítomných so skutočnosťou, že 

odporúča záverečný účet schváliť bez výhrad.  

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie : 

 

 Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko : 

 

 berie na vedomie 

 Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Ovčiarsko za rok 2022 
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Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 5 – Schválenie záverečného účtu obce Ovčiarsko za rok 2022  

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a predniesol informácie k záverečnému účtu obce 

Ovčiarsko za rok 2022 a opätovne vyzval poslancov OZ k diskusii a pripomienkovaniu. 

Poslanci OZ nemali k záverečnému účtu žiadne otázky a pripomienky.  

 

Keďže k záverečnému účtu obce Ovčiarsko za rok 2022 neboli žiadne pripomienky, 

predniesol starosta obce návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

a) Záverečný účet obce Ovčiarsko za rok 2022 bez výhrad 

b) Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 

    55. 151,69 EUR 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 
 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 6 – Rozpočtové opatrenie č. 3/2023                     

                     

Starosta otvoril bod rokovania a vysvetlil poslancom obecného zastupiteľstva jednotlivé 

položky rozpočtového opatrenia č. 3/2023. Do krátkej diskusie sa zapojili Bc. Hasko Jozef a 

Ing. Peter Palko, PhD. vo veci nákupu traktorovej a tlačných kosačiek, navzájom si poslanci 

so starostom vysvetlili parametre navrhovanej kúpy, s ktorou poslanci súhlasili.  
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Po krátkej diskusii predniesol starosta obce návrh uznesenia a požiadal  poslancov obecného 

zastupiteľstva o hlasovanie : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Rozpočtové opatrenie č. 3/2023  

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 7 – Žiadosť o uzavretie zmluvného vzťahu – Zmluva o zriadení vecného 

bremena s oprávnenými z vecného  bremena – IDEÁLNE DOMY s.r.o. a Štart servis 

Real s.r.o. 

 

Starosta otvoril bod rokovania a oboznámil v krátkosti poslancov OZ o návrhu zmluvného 

vzťahu. Do diskusie sa prihlásil Ing. Peter Palko, PhD. a predniesol svoj nesúhlas s článkom 

III. bod 3.3. Nakoľko s daným bodom nebol stotožnený ani p. starosta a viacerí poslanci OZ,  

uzniesli sa poslanci obecného zastupiteľstva na tom, že  poverujú starostu obce zabezpečiť 

revíziu zmluvy s právnym zástupcom a opätovným prejednaním návrhu s oprávnenými 

z vecného bremena.    

Po krátkej diskusii predniesol starosta obce návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného  

zastupiteľstva o hlasovanie :  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

Žiadosť o uzavretie zmluvného vzťahu – Zmluva o  zriadení vecného bremena 

s oprávnenými z vecného  bremena – IDEÁLNE DOMY s.r.o. a Štart servis Real s.r.o. 

 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 1 poslanec     -  Ing. Peter Palko, PhD. 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 8 – Schválenie dodatku ku kúpnej zmluve – odpredaj  nehnuteľného majetku vo 

vlastníctve obce ako prípad hodný osobitného zreteľa 

 

Starosta otvoril bod rokovania a oboznámil poslancov OZ o doplnených zmenách v dodatku 

ku kúpnej zmluve. Jednalo sa o opravu čísla parcely p. Tomáša Hrošovského a nesprávne 

uvedeného mena p. Ivety Milcovej. Poslanci OZ odsúhlasili znenie dodatku.  

 

Nakoľko sa do ďalšej diskusie nikto  neprihlásil predniesol starosta obce návrh uznesenia a 

požiadal poslancov obecného  zastupiteľstva o hlasovanie :  

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 9 – Rôzne 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a informoval poslancov obecného zastupiteľstva 

o blížiacom sa sviatku Dňa matiek a požiadal poslancov OZ o návrhy ako zorganizovať 

tohtoročnú oslavu, alebo nakúpiť darčeky ako predchádzajúce roky, program a iné návrhy. 

Starosta obce navrhol usporiadať oslavu v Kultúrnom dome vo forme posedenia s programom 

detí z Materskej školy a Základnej školy s MŠ Hôrky s občerstvením (víno, chlebíky, káva) 

a hudbou. Po krátkej diskusii sa poslanci stotožnili s návrhom p. starostu a súhlasili 

s usporiadaním posedenia v Kultúrnom dome. 

 

Informoval poslancov OZ o plánovanej brigáde pri čistení a skrášľovaní obce Ovčiarsko dňa 

22.04.2023. Požiadal poslancov OZ ak by to bolo možné, aby sa brigády zúčastnili v čo 

najväčšom počte príp. oslovili susedov a známych, ktorí by chceli priložiť ruku k dielu, aby sa 

v daný deň urobilo čo najviac užitočnej práce na vyčistení a skrášlení našej obce. 

 

Vo veci poriadania hodových slávností v dňoch 16.6.2023 – 18.6.2023 informoval poslancov 

OZ o zazmluvnení hudby poslancom Bc. Jozefom Haskom, kolotočov a iných atrakcií 

a samozrejme aj o organizácii hodových slávností.. Bližšie informácie o celkovom priebehu 

a organizácii ponechal p. starosta na nasledujúce obecné zastupiteľstvo. Zároveň však 

pripomenul, tak ako je zvykom, že dňa 16.06.2023 bude poriadaný Deň detí s kolotočovými 

atrakciami, sladkosťami, občerstvením a programom pre deti a požiadal poslancov OZ 

o pomoc s jeho organizáciou. 

 

Následne informoval poslancov OZ o možnosti zámeny pozemkov pri miestnom ihrisku 

s potenciálnym novým vlastníkom. Jednalo by sa o parcelu C KN č. 160/32 zámenou 

s parcelou C KN č. 577/2 v k.ú. Ovčiarsko, ktorá je v majetku obce. Zámena by bola výhodná 

z dôvodu prístupu na miestne ihrisko a ucelenosti areálu miestneho ihriska s viacúčelovou 
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budovou. Starosta obce vysvetlil poslancom OZ podrobne celú zámenu a predstavu realizácie 

danej zámeny ako i víziu, čo by sa na zamenenom pozemku dalo realizovať. Predniesol návrh 

vybudovania detského ihriska s oddychovou zónou, v prípade futbalových zápasov možnosť 

parkovacích miest, rozšírenie vstupnej komunikácie. Zámenu pozemku prekonzultovali 

poslanci OZ medzi sebou, zvážili pre a proti a zhodli sa na tom, že zámena by bola pre obec 

a športový areál veľkým prínosom. Zároveň starosta ešte uviedol informáciu, že predbežne ho 

oslovil zástupca realitnej kancelárie, ktorá má záujem o kúpu pozemku C KN p. č. 160/32 

a potenciálny kupujúci po vysvetlení zámeru obce by súhlasil s vecným bremenom na parc. č. 

577/2 v šírke 1 m po celej dĺžke z dôvodu vybudovania vodovodnej prípojky k viacúčelovej 

budove obcou Ovčiarsko. Poslanci vyjadrili súhlas so zámenou s tým, že svoj názor vyjadria 

ku konkrétnemu návrhu zámeny a všetkým uvedeným podmienkam zámeny. Poverili starostu 

obce, aby aktívne pracoval na uskutočnení zámeru zámeny pozemkov parc. C KN č. 160/32 

a 577/2 v k. ú. Ovčiarsko. Taktiež sa poslanci OZ vyjadrili, že nebudú mať výhrady voči výstavbe 

1 rodinného domu na parc. C KN č. 160/32 s osadením stavby pri prístupovej komunikácii parc. č. 

577/2 v k.ú. Ovčiarsko. 

 

Následne starosta obce informoval poslancov OZ o uskutočnených prácach vo viacúčelovej 

budove na miestnom ihrisku. Na čo zareagoval poslanec Tomáš Hrošovský, že v sprchách je 

zle vyspádovaná dlažba a pri sprchovaní tečie voda do vedľajších miestností. Starosta 

informoval, že o danej záležitosti vie a že už bola vykonaná náprava a daný problém by mal 

byť vyriešený. V rámci dokončovacích prác aj v okolí viacúčelovej budovy poverili poslanci 

starostu obce, aby zabezpečil odstránenie prekážajúcich objektov v priestoroch blízkeho 

okolia viacúčelovej budovy - (spráchnivelé bunky). 

Informoval, že v rámci ochrany majetku a priestorov viacúčelovej budovy budú zakúpené 

dvere na uzatvorenie spoločenskej miestnosti s tým, že v čase poriadania futbalových zápasov 

bude p. Matejom Vršanským daná miestnosť uzatvorená. Zároveň pripomenul, že bol 

vypracovaný prevádzkový poriadok, ktorý bol odovzdaný správcovi p. Matejovi Vršanskému. 

Pripomenul, že jediným partnerom na komunikáciu obce (starostu) a OFK je predseda OFK 

a správca budovy – p. Matej Vršanský. 

Prechodové dvere do spoločenskej miestnosti budú nateraz uzatvorené. Starosta obce vyjadril 

presvedčenie, že svoje rozhodnutie prehodnotí, ak čas ukáže, že je možné bez problémov 

spoločenskú miestnosť poskytnúť pri konzumácii občerstvenia po futbalových zápasoch.  

Podľa prevádzkového poriadku majú vstup do budovy povolený len hráči a funkcionári OFK. 

Rodinným príslušníkom a známym je vstup do budovy zakázaný. Nakoľko nie je dôvod do 

budovy vstupovať ani kvôli WC, ktoré sú z vonkajšej strany budovy otvorené pre verejnosť. 

Za dodržiavanie prevádzkového poriadku zodpovedá správca viacúčelovej budovy. 

O danej záležitosti bol informovaný aj predseda OFK p. Matej Vršanský, ktorý bol prítomný 

na OZ. Starosta predniesol aj možnosť prevádzkovania prenosného baru počas futbalových 

zápasov, zatiaľ len informatívne, či by zo strany poslancov OZ a vedenia OFK o takúto 

službu bol záujem. Prebehla krátka diskusia s tým, že ak by bol  záujem bude prizvaný na OZ 

aj záujemca prevádzkovania prenosného baru, ktorý by predniesol svoje požiadavky a svoju 

ponuku služieb. Predbežne padol návrh, že by bolo možné tento bar otvoriť v 2. polovici 

futbalovej sezóny. Daný návrh ponechal starosta obce na premyslenie poslancom OZ a OFK 

do nasledujúceho obecného zastupiteľstva. 

K viacúčelovej budove predniesol dotaz poslanec Tomáš Hrošovský a uviedol, že pri 

sprchovaní je nedostatočné množstvo teplej vody, t.j. že bojler nestačí na kapacitu hráčov 

a zvyšní sa musia osprchovať v studenej vode. Starosta podotkol, že si je vedomý tejto 

skutočnosti a hľadá riešenie v zabudovaní slnečných kolektorov, problém je však vo 

financiách. Ubezpečil poslancov OZ a predsedu OFK, že bude v tejto záležitosti vyvíjať 

maximálnu snahu o jej vyriešenie k spokojnosti oboch strán.  
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Starosta obce predniesol všetky informácie a keďže sa nikto ďalší do diskusie neprihlásil, 

predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ o hlasovanie. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie : 

 

Informácie starostu obce 

 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

 

K bodu 9 – Interpelácie poslancov 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a požiadal poslancov OZ o interpelácie. S návrhom 

úpravy cesty pri cintoríne smerom od p. Majdáka sa do diskusie prihlásil Bc. Jozef Hasko 

a poukázal na to, že v čase intenzívnych dažďov resp. búrky sa kamenivo a rozbahnená 

zemina tečúcou vodou dostane až do miesta pred Materskú školu. Navrhol starostovi obce, či 

by sa nedal (zatiaľ len tak provizórne) zregulovať tok vody do odvodovej rúry, aby sa predišlo 

znečisteniu komunikácií , priestorov pred Materskou školou a následnému čisteniu od 

kameniva a blata. V súvislosti s plánovanou brigádou dňa 22.04.2023 prisľúbil starosta obce, 

že urobí maximum pre to, aby sa v rámci tejto brigády pomyselný odtok vody vybágroval 

a nejakým spôsobom napojil na odtokovú rúru. Do konečnej fázy zregulovania toto 

neprisľúbil starosta z dôvodu, že daná oblasť je plánovaná na výstavbu a pri výstavbe by 

došlo k zničeniu a znehodnoteniu už vybudovaného odtoku a použitého materiálu. 

V nadväznosti už na zmienenú brigádu dňa 22.04.2023 požiadal starosta poslancov OZ, ak by 

to bolo možné, aby sa brigády zúčastnili v čo najväčšom počte príp. oslovili susedov 

a známych, ktorí by chceli priložiť ruku k dielu, aby sa v daný deň urobilo čo najviac 

užitočnej práce na vyčistení a skrášlení našej obce. 

 

Poslanec Tomáš Hrošovský sa informoval o zabezpečení kosenia verejnej zelene v obci, či už 

má obec zazmluvnených pracovníkov na túto činnosť. Starosta odpovedal, že  nie lebo je 

ťažké niekoho zohnať. Dohodli sa, že bude vyvesený oznam pre záujemcov o túto činnosť na 

dohodu o pracovnej činnosti. Čo sa týka kosenia pripomenul sa p. Matej Vršanský, že bude 

potrebné už 1 x za 10 dní pokosiť miestne ihrisko a či dovtedy budú zakúpené nové kosačky. 

Starosta ho ubezpečil, že kosačky sa budú v blízkej dobe objednávať a určite v čase potreby 

kosenia budú k  dispozícii tak pre OFK ako i pre obec. Taktiež sa informoval o potrebe náteru 

futbalových bránok a či náklady na materiál môžu byť čerpané z prostriedkov obce 

vyčlenených na šport. Poslanci aj starosta obce súhlasili s čerpaním financií z prostriedkov na 

šport. 
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Pôvodne malo organizovať Jánsku vatru futbalové mužstvo, avšak p. Matej Vršanský 

požiadal starostu, či by to nemohla organizovať obec, nakoľko predbežne by nemal ako 

nachystať drevo a postaviť vatru, pretože mu futbalisti neprisľúbili pomoc.  

 

Po skončení interpelácií poslancov OZ starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal 

poslancov OZ o hlasovanie : 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

Interpelácie poslancov 

 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

 

K bodu 11 – Záver 

 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. Zasadnutie 

OZ bolo ukončené o 20.10 hod. 

 

 

V Ovčiarsku, 17.04.2023 

 

Zapísala: Ing. Hofericová Daniela 

 

 

 

 

             Ervín Schmieger 

            starosta obce 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:        Bc. Jozef Hasko                  __________________________ 

  

                                               

 

                                              Ing. Peter Palko, PhD.         __________________________ 
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